
Име презиме за физичко лице/ Назив за правно 

лице
Назив на проект денари

ЗДРУЖЕНИЈА

Здружение на граѓани ИНСТИТУТ ЗА АРХЕОЛОШКИ 

ИСТРАЖУВАЊА - Скопје

Одржување, промоција и популаризација на 

Архео Парк Бразда 2023
70,000.00

ФОТО КИНО КЛУБ ПРИЛЕП Прилеп
Дигитализација и промоција на црковното 

наследство на Прилеп и Варош
80,000.00

Друштво за трговија и услуги МЕДИА 

БРОАДЦАСТИНГ ДООЕЛ Скопје

„Развивање на одржлив културен туризам - 

Изложба на фотографии од голем формат од 

најзначајните Културно-историски локалитети и 

други аспекти од културното наследство во 

Охрид и на територијата на Република Северна 

Македонија“

70,000.00

Здружение за научно-истражувачки работи МАД 

Македонско археолошко друштво Скопје

Годишна археолошка конференција – 26ти 

симпозиум на МАД – Македонско археолошко 

друштво

180,000.00

Друштво за едукација, валоризација, заштита и 

популаризација на културното наследство КАЛАМУС 

ДООЕЛ Скопје

ПАТРИМОНИУМ.МК - Година 16, Број 21 / 

2023     Меѓународно списание за културно 

наследство (споменици, реставрација, музеи)

180,000.00

Здружение на граѓани за 

едукација,валоризација,заштита и популаризација 

на културното наследство ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРНО И 

ДУХОВНО НАСЛЕДСТВО Скопје

БАЗИЛИКАЛНИТЕ ЦРКВИ ОД XIX ВЕК ВО 

МАКЕДОНИЈА   (потекло, типологија и влијанија)  

од д-р Емилија Апостолова Чаловска

200,000.00

Центар за образовни и развојни иницијативи 

ИНОВА ЛАБ Битола

Виртуелни музеи – иновативна алатка за 

културна едукација на младите
102,000.00

Здружение МЕНЕЛАЈ Прилеп
Издавање на списанието Археолошки 

Информатор - 7
80,000.00

Здружение на граѓани за заштита и промоција на 

културното наследство КОНЦЕПТ ЗА КУЛТУРА Скопје

Изработка на виртуелни прошетки на 

археолошки локалитети и цркви и манастири
80.000,00

Научно здружение ЦИП-ЦЕНТАР ЗА ИСТРАЖУВАЊЕ 

НА ПРЕДИСТОРИЈАТА Скопје
Предисторија во охридско-преспанскиот регион 200,000.00

Здружение за унапредување на одржлив развој 

ИНСТИТУТ БАЛКАН ПРО ЕВРОПА Скопје

БЕИТ - СОЗДАВАЊЕ НА СВЕСНОСТ, УРБАНОТО 

КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО И ЕВРОПСКИОТ 

ПЛУРАЛИЗАМ: КРЕАТИВНИ РАБОТИЛНИЦИ ЗА 

КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО

80,000.00

ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ

Јавна установа Музеј на град Скопје-

Скопје,Република Северна Македонија

СКУПИ – ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ НА 

АРХЕОЛОШКИОТ ЛОКАЛИТЕТ, 2023 година
200,000.00

ДРУГИ БУЏЕТСКИ КОРИСНИЦИ

Локална установа од областа на културата ГРАДСКИ 

МУЗЕЈ Крива Паланка

ЗАШТИТА НА СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈАТА ОД НОБ ВО 

КРИВОПАЛАНЕЧКИОТ РЕГИОН КАКО НЕДВИЖНО 

КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО I

60,000.00

НАУЧНИ УСТАНОВИ

Јавна научна установа-ИНСТИТУТ ЗА 

СТАРОСЛОВЕНСКА КУЛТУРА Прилеп

Археолошки истражувања на античката населба 

Колобаиса во рамките на комплексот Трескавец 

кај Прилеп

175,000.00

ФИЗИЧКИ ЛИЦА

ОРДАНЧЕ ПЕТРОВ
АРХЕОЛОШКИ ИСТРАЖУВАЊА НА ЛОКАЛИТЕТОТ 

КАЛЕ-СТРЕЗОВ ГРАД, С. ЧЕЛЕВЕЦ, ДЕМИР КАПИЈА
165,000.00

МЕРИ БОШКОСКА 360° виртуелна прошетка на Маркови Кули 80,000.00

ДАМЈАН ДОНЕВ
“Микротопографија на локалитетот Видин Град – 

некрополи“
80,000.00

ПРОГРАМА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ЗА 2023 

ГОДИНА ОД ОБЛАСТА НА ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНОТО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО И 

АУДИОВИЗУЕЛНИТЕ ДОБРА  - ДРУГИ КОРИСНИЦИ
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